
 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"   
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 - 47922 Rimini 
Tel. 0541 52043 (inf.) 
Tel. 0541 22611 (prim.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375  

 

 

Prot.  vedi segnatura  
Agli aspiranti a contratti a t.d. fuori graduatoria 
All’Albo online 
Alla sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

 
                    
 
OGGETTO: Abrogazione regolamento per la Messa a Disposizione (MAD)  
per recepimento nuova procedura “ad interpello” con decorrenza a.s. 2024/25. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’art. 13, comma 23 dell’O.M. n. 88/2024 (Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 
istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo) che recita “... in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto 
le scuole pubblicano sul proprio sito istituzionale specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti forniti 
dell'abilitazione - per i posti di sostegno, della relativa specializzazione per l'insegnamento agli alunni disabili - o, in 
subordine, del titolo di studio; copia degli avvisi viene altresì inviata all'Ufficio scolastico territorialmente 
competente, che provvede alla pubblicazione sul proprio sito in un'apposita sezione. Non è consentito partecipare 
alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di contratto a tempo determinato. Gli 
eventuali contratti a tempo determinato stipulati sono soggetti ai vincoli previsti dalla presente ordinanza, ivi 
incluse le disposizioni di cui all'articolo 14...”; 

• CONSIDERATO che l’Istituto si era dotato di un regolamento per la presentazione delle “Messe a disposizione” 
(MAD) da parte dei docenti; 

• PRESO ATTO che tale regolamento non è più idoneo alla gestione di tale procedura di reclutamento; 
• VISTO il numero altissimo di MAD (Messe a disposizione) che pervengono alla scuola, causando un sovraccarico 

della casella di posta istituzionale e rallentamenti dell’attività di segreteria, a danno del buon funzionamento 
dell’Amministrazione; 

• ACCERTATO nel contempo che le graduatorie d’Istituto per il personale ATA presentano un numero alto di 
candidati, che appaiono più che sufficienti a far fronte alle eventuali necessità di supplenza; 

DISPONE 
• che il precedente “Regolamento d’Istituto per la Messa a disposizione (MAD)” prot. 11284 del 31/08/2021 venga 

abrogato; 
• che, a partire dall’a.s. 2024/25, le candidature del personale docente debbano pervenire esclusivamente in risposta 

ad appositi “interpelli” pubblicati all’albo online e con le modalità di volta in volta specificate; 
DISPONE INOLTRE 

• la non accettazione di “Messe a disposizione” pervenute da parte di aspiranti docenti tramite canali e modalità 
diversi da quelli specificati dai singoli interpelli; 

• la non accettazione di “Messa a disposizione” da parte di personale ATA, in quanto non utili a questa istituzione 
scolastica.  

 
Rimini, vedi segnatura 

Il dirigente scolastico 
Chiara Giovannini 

Documento informatico firmato digitalmente 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0014375 - 12/11/2024 - I.1 - U

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000321 - 12/11/2024 - R

E
G

O
LA

M
E

N
T

I - U


		2024-11-12T18:23:40+0100
	CHIARA GIOVANNINI




